2024 年５月 20 日

各  位

会社名 株式会社フィル・カンパニー

代表者名 代表取締役社長 金子 麻理

（コード番号：3267 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営管理本部長 竹内 剛史

 （TEL：03-6264-1100）

役員及び従業員持株会の加入状況のお知らせ

 2024 年３月に設立した役員及び従業員持株会の加入状況に関して、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 加入状況（2024 年５月 20日時点）

フィル・カンパニー役員持株会 フィル・カンパニー従業員持株会

加入率 77％ 40％

 「役員及び従業員持株会の加入状況」の詳細につきましては、添付資料をご参照ください。

以 上

報道関係者各位

2024 年 5 月 20 日

株式会社フィル・カンパニー

(コード番号：3267 東証スタンダード)

株式会社フィル・カンパニー（代表取締役社長 金子麻理、以下フィル・カンパニー）は、2024 年 3 月に設立され

た役員及び従業員持株会の加入状況について発表いたします。取締役及び執行役員を対象とした役員持株会につ

いては、社外取締役を含め取締役の全員が加入し、加入率は 77%でした。また、従業員持株会の加入率は 40%

と、東京証券取引所が公表した「従業員の持株会加入状況」の 36.97％を上回る結果となりました。

参考：東京証券取引所 「2022 年度従業員持株会状況調査結果」

https://www.jpx.co.jp/markets/statistics-equities/examination/04.html

■設立の目的

 当社では、人的資本経営の重要性を認識しており、中長期にわたる持続的な成長を実現するうえで、役職員の定

着率やエンゲージメントの向上が不可欠であると考えております。今回、持株会を設立することで当社グループの役職

員の経営への参画意識を高めるとともに、中期経営計画の達成や更なる企業価値向上を見据えて、グループ全体の

士気の向上を図ります。従業員持株会については、従業員の福利厚生制度の充実およびエンゲージメント向上を目

的として、一定の奨励金を付与いたします。

 また、当社株式の購入に際して、インサイダー取引のリスクを回避し、株式取得を容易にすることで、安定的な当社

株式購入の需要確保および出来高増加につながり、株式市場における流動性向上にも寄与するものと期待しており

ます。

■従業員持株会概要

名称 フィル・カンパニー役員持株会 フィル・カンパニー従業員持株会

入会資格

（任意加入）
当社および子会社の取締役・執行役員 当社および子会社の従業員

開始時期 2024 年 5 月 2024 年 5 月

拠出金 １口 10,000 円（上限 99 口） １口 1,000 円（上限 30 口）

奨励金付与率 なし 拠出金の 50％

退会時期 任意及び退任時 任意及び退職時

■加入状況

取締役及び執行役員を対象とした役員持株会の加入率は 77%でした。取締役は社外取締役を含め全員が加

Press Release

株式会社フィル・カンパニー、

役員及び従業員持株会の加入状況

https://www.jpx.co.jp/markets/statistics-equities/examination/04.html

入する結果となりました。この高い加入率は、経営に対する責任感と企業価値向上へのコミットメントの表れであると考

えています。

従業員持株会の加入率は 40%でした。なお、東京証券取引所が公表した「従業員の持株会加入状況」の

36.97％であり、当社の加入率は、平均を上回る結果となっています。

参考：東京証券取引所 「2022 年度従業員持株会状況調査結果」

https://www.jpx.co.jp/markets/statistics-equities/examination/04.html

■今後の展望

当社は、持株会を通じて株価を意識した経営を進め、企業価値の向上に努めてまいります。今回の持株会導入に

際して、社員を対象に本制度や資産形成に関する社内勉強会を開催し、持株会の意義、メリット、資産運用につい

て理解促進を行いました。今後も定期的に社内 IR や勉強会等を行うことで、従業員持株会の加入率の向上及び社

員の経営参画意識をさらに高めていくことを目指します。

■株式会社フィル・カンパニー会社概要

株式会社フィル・カンパニーは、土地オーナー・入居者・地域にとって三方良しとなる企画である「空中店舗フィル・パ

ーク」およびガレージ付賃貸住宅「プレミアムガレージハウス」など空間ソリューション事業を展開。「まちのスキマを「創造」

で満たす。」をパーパスに掲げ、社会課題である「未活性空間の増加」を解決するべく事業を展開しております。

パーパス・ビジョン・バリューに関するページはこちら

 https://philcompany.jp/pvv/

＜会社概要＞

会社名：株式会社フィル・カンパニー

事業内容：「空中店舗フィル・パーク」等、空間ソリューション事業

設立：2005 年 6 月 3 日

URL：https://philcompany.jp/ (コーポレートサイト)

    https://philpark.jp/（「空中店舗フィル・パーク」サービスサイト）

    https://premium-garage.co.jp/（「プレミアムガレージハウス」サービスサイト）

代表者：金子 麻理

所在地：104-0045 東京都中央区築地三丁目 1-12 フィル・パーク TOKYO GINZA Shintomi Lab.

資本金：7 億 8,964 万 7,000 円（2023 年 11 月 30 日現在）

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社フィル・カンパニー広報担当：家本・伊藤

MAIL: pr@philpark.jp

TEL：080-4928-6893

https://www.jpx.co.jp/markets/statistics-equities/examination/04.html
https://philcompany.jp/pvv/
https://philcompany.jp/
https://philpark.jp/
https://premium-garage.co.jp/
mailto:pr@philpark.jp